1

证券代码：000589 证券简称：贵州轮胎   公告编号：2024-086

贵州轮胎股份有限公司

关于越南年产 600 万条半钢子午线轮胎智能制造项目

的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、项目情况概述

贵州轮胎股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 3 月 5 日召开第八

届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于越南公司实施年产 600 万条半钢子

午线轮胎智能制造项目的议案》。根据公司战略发展目标，为提升公司国际化发

展新动能，实现国际化、智能化、绿色化发展新跨越的指导思想，结合越南一期

年产 120 万条全钢子午线轮胎项目和二期年产 95 万条高性能全钢子午线轮胎项

目的实施情况及国内外市场的实际情况，同意公司境外全资二级子公司前进轮胎

（越南）有限责任公司（以下简称“越南公司”）投资建设年产 600 万条半钢子午

线轮胎智能制造项目（以下简称“越南三期项目”）。具体详见公司于 2024 年 3 月

6 日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》及巨潮资讯网披露的《关于越

南公司实施年产 600 万条半钢子午线轮胎智能制造项目的公告》。

二、项目进展情况

近日，公司全资子公司贵州前进轮胎投资有限责任公司完成越南三期项目的

境外投资备案，领取了贵州省商务厅新出具的《企业境外投资证书》。截至目前，

越南三期项目已取得了贵州省发展和改革委员会出具的《境外投资项目备案通知

书》和越南前江工业区管理委员会新出具的《投资登记证书》，越南三期项目的

境内外投资审批备案手续全部办理完毕。

公司将积极推进越南三期项目建设，力争尽快实现投产。因项目建设受施工

许可证办理、气候、设备交付及时性等因素影响，实际进度存在不确定性。敬请

广大投资者注意投资风险。

2

三、备查文件

1、企业境外投资证书

2、境外投资项目备案通知书

3、投资登记证书

特此公告。

贵州轮胎股份有限公司董事会

2024年 9月 28日